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Transportudvalget har i brev af 8. december 2021 stillet mig føl-

gende spørgsmål vedrørende L 62 – Forslag til lov om ændring af 

lov om godskørsel, lov om buskørsel og lov om udstationering af 

lønmodtagere m.v. (Tilladelsesordning for international kørsel i 

varebiler, ændrede betingelser for udøvelse af national godskørsel i 

varebiler, udstationering af førere i vejtransporten m.v.)., som jeg 

hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Udval-

get. 

Spørgsmål nr. 57: 

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 8/12-21 fra Leif Tull-

berg vedrørende 11 kg's reglen, jf. TRU B 62 - bilag 7? 

Svar: 

Ændringsforslaget som fremsendt til Transportudvalget den 7. de-

cember 2021 sammen med besvarelse af L62 spørgsmål nr. 1 har til 

formål at efterkomme ønsket om bevarelse af 11 kg-reglen.  

Med ændringsforslaget vil den nuværende retstilstand for så vidt 

angår 11 kg-reglen blive bevaret. Dette betyder, at det med æn-

dringsforslaget, ligesom i dag, fortsat er muligt at udføre godskør-

sel for fremmed regning tilladelsesfrit ved transport af stykgods 

med en samlet vægt på 11 kg eller derunder. Undtagelse fra tilladel-

seskravet gælder som i dag alle typer af gods.   

I tillæg hertil kan jeg oplyse, at jeg også selv har fremsat et æn-

dringsforslag om opsplitning af lovforslag L 62, således forslagets 

del, der vedrører implementering af vejpakken, kan behandles sær-

skilt. Herudover kan forslagets del om ændring af de nationale va-

rebilsregler behandles særskilt.   

Jeg vil i den forbindelse opfordre Transportudvalget til – som led i 

lovbehandlingen af den del af lovforslaget, der kommer til at ved-

røre de nationale varebilsregler – at afholde en høring, hvor bran-

chen, myndigheder og politikere inden 3. behandling får lejlighed 

til at drøfte fordele og ulemper ved den nationale varebilsordning. 

Offentligt
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Dermed får Folketinget et opdateret grundlag at behandle sagen 

på. Jeg deltager gerne i en sådan høring. 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 

 


